
1 

 

 
 

 

                                                                                                                   
 

Istituto Comprensivo  Massa Martana “A. Ciuffelli” 
Viale Europa, 10  06056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075/889141 – C.F. 94068960544 

Web: scuolamartana.it - Mail: pgic81400r@istruzione.it   

pgic81400r@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura  

Massa Martana, 13/11/2023 

 

All’Albo online d’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina selezione esperto da impiegare per il supporto psicologico rivolto al personale Docente, 

agli studenti e alle loro famiglie – Avviso prot. n. 5356 del 24/10/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 Codice degli Appalti e successive modifiche di cui al D.Lgs n. 56 del 19/04/2017”; 

VISTO l’art. 43, comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 secondo cui “È fatto divieto 

alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 

funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. 129/2018; 

VISTE le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

PGIC81400R - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000099 - 13/11/2023 - G3 – ESITI - U
PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005748 - 13/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

mailto:pgic81400r@istruzione.it
mailto:pgic81400r@pec.istruzione.it


2 

 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016 – Linee guida n. 3 di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità in data 26/10/2016 ed 

aggiornate al d.lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 Ottobre 2017; 

VISTA la circ. n. 2 del 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica, avente ad oggetto “Legge n 244/2007, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

RAVVISATA la necessità di individuare un esperto per la realizzazione del progetto di supporto 

psicologico rivolto al personale Docente, agli studenti e alle loro famiglie nel corrente anno scolastico 

2023/2024; 

VISTA la Determina con contestuale Avviso, prot. n. 5356 del 24/10/2023, per la selezione interna ed 

esterna di un esperto da impiegare per il supporto psicologico rivolto al personale Docente, agli studenti e 

alle loro famiglie; 

VISTO l’esito dell’Avviso di cui sopra; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in numero di 3 per il ruolo di ESPERTO ESTERNO; 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 5634 del 07/11/2023, per la selezione interna ed esterna di un 

esperto da impiegare per il supporto psicologico rivolto al personale Docente, agli studenti e alle loro 

famiglie;  

VISTA l’assenza di reclami alla graduatoria provvisoria, di cui in premessa; 

VISTA la graduatoria definitiva, prot. n. 5744 del 13/11/2023 

 

DETERMINA  

 

la selezione del seguente esperto esterno per il progetto Supporto psicologico rivolto al personale Docente,  

agli studenti e alle loro famiglie, con conseguente aggiudicazione dell’incarico: 

 

 

Posizione MODULO Candidata/o Punteggio 

I 
Supporto psicologico rivolto al personale 

Docente, agli studenti e alle loro famiglie 
Dott. Barbabella Giuliano 35 

 

 

La selezione e l’attribuzione del punteggio sono state effettuate dalla Dirigente Scolastica sulla base dei 

criteri di valutazione e dei punteggi specificati nell’Avviso. 

L’esito verrà pubblicato all’Albo online della scuola e comunicato direttamente al candidato individuato. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite successivo contratto di prestazione d’opera occasionale. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Silvana Raggetti 
                        Firmato digitalmente 

 

PGIC81400R - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000099 - 13/11/2023 - G3 – ESITI - U
PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005748 - 13/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2023-11-13T13:17:05+0100
	SILVANA RAGGETTI




